
ev. číslo smlouvy zhotovitele: 096/01-SI/22-Za

SMLOUVA O DÍLO
I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
Tel: 595 135 911
Fax: 596 133 729
Zastoupen:
IČ:
DIČ:

00095711
CZ 00095711

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu 86-6032100257/0100
Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace stavby a 
smlouvy:

2)

Zhotovitel: Geoengineering spol. s r. o.
Sídlem: Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava
Zastoupen:
IČ:
DIČ:

47668121
CZ47668121

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4888
Bankovní spojení: ČSOB a.s., 

číslo účtu 153269529/0300

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Předmětem smlouvy je provedení díla : „Provedení a vypracování evidenčních listů opěrných 
zdí a hlavních prohlídek na silnicích II. a III. tříd ve správě Moravskoslezského kraje v roce 2022" 
a to v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací k veřejné zakázce ev. č. 096/OI-SI/22-Za, která 
předcházela uzavření této smlouvy. Předmětem zakázky je celkem:

část A -  Bruntál

Jedná se o provedení 6 evidenčních listů zdí v okrese Bruntál (spádová oblast střediska Bruntál), 
provedení 1 hlavní prohlídky,

’ • ’ .. . Pr„ vl. 988
ICO: 000957 H e-rnaíl: s:
DIC: CZ00095711 1 ■ • fax: 596 133 729



část B -  Frýdek -  Místek

Jedná se o provedení 11 evidenčních listů zdí v okrese Frýdek - Místek (spádová oblast střediska 
Frýdek - Místek), provedení 8 hlavních prohlídek,

část C -  Karviná

Jedná se o provedení 11 evidenčních listů zdí v okrese Karviná (spádová oblast střediska Karviná),

část D -  Nový Jičín

Jedná se o provedení 22 evidenčních listů zdí v okrese Nový Jičín (spádová oblast střediska Nový 
Jičín), provedení 2 hlavních prohlídek,

část E -  Opava

Jedná se o provedení 15 evidenčních listů zdí v okrese Opava (spádová oblast střediska Opava), 
provedení 8 hlavních prohlídek,

část F-Ostrava

Jedná se o provedení 5 evidenčních listů zdí v okrese Ostrava (spádová oblast střediska Ostrava), 
provedení 2 hlavních prohlídek,

vše dle přílohy č. 1 této smlouvy; (dodavatelé uvedou příslušnou část/části, na kterou podávají 
nabídku)

Rozsah a upřesnění technických požadavků na provedení a vypracování evidenčních listů 
opěrných zdí:

- evidenční list zdi bude proveden a zpracován plně v rozsahu a souladu dle vzoru viz příloha. 
Stavební stav objektu bude specifikován stavebním stavem I -  bezvadný až VII - havarijní.

- před zahájením samotných prací bude svolán vstupní výrobní výbor na ředitelství SSMSK v 
Ostravě, kde bude nastaven postup/harmonogram samotného provádění. Toto jednání bude 
provedeno za přítomnosti zhotovitele, mostního technika střediska a investičního technika 
ředitelství.

- o provedení evidenčního listu bude vždy uvědoměn zástupce správce objektu opěrné zdi 
(mostní technik střediska, u zdí se současným stavebním stavem VI -  velmi špatný bude 
uvědoměn i investiční technik ředitelství). V rámci vyhotovení evidenčního listu je 
požadováno i určení stavebního stavu.

- výsledný evidenční list bude vždy projednán s mostním technikem střediska a závěr bude 
zapracován do formuláře viz. příloha

- veškerá data evidenčního listu včetně náčrtu budou předána jek v tištěné podobě, tak i na 
elektronickém nosiči.

- dílo (zakázka) a písemný výstup (v jednom vyhotovení včetně podrobné barevné 
fotodokumentace v počtu min. 6 fotografií u každého objektu s popisem jednotlivých



fotosnímků). O projednání a předání bude proveden zápis ze strany zhotovitele, který bude 
podepsán mostním technikem, investičním technikem ředitelství a vedoucím střediska.

- objekty budou identifikovány souřadnicemi systému GPS.

2. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výše uvedené práce. Změny 
ovlivňující zvýšení případně snížení objemu prací, ceny za dílo, a ovlivňující původně sjednaný 
termín dokončení díla budou řešeny dodatkem k této smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje při provádění díla účinně spolupracovat, v dohodnuté době dílo převzít a 
zaplatit cenu za jeho provedení.

4. Počet měrných jednotek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy je množství podle předpokladu 
rozsahu prováděných prací. V žádném případě je nelze považovat za přesné množství měrných 
jednotek, které objednatel požaduje provést. Zhotovitel nemá právo požadovat provedení změny 
měrných jednotek uvedených v příloze č. 1. V příloze č. 1 je uvedeno pouze takové množství 
měrných jednotek, ke kterému se vztahuje cena vzniklá oceněním zhotovitele. Ke změně množství 
počtu měrných jednotek může dojít.

III. TERMÍN PLNĚNÍ

Termín plnění je do 30.11.2022

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení díla dle čl. II. této smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny 
zhotovitele, a to ve výši:

okres Bruntál

- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdi bez DPH
- DPH 21 %
- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

- Průměrná hlavní prohlídky zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 hlavní prohlídky zdi
- Cena hlavní prohlídky 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena hlavní prohlídky zdi bez DPH
- DPH 21 %
- Cena hlavní prohlídky zdi celkem včetně DPH

okres Frýdek-Místek

- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdí bez DPH
- DPH 21 %



- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

- Průměrná hlavní prohlídky zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 hlavní prohlídky zdi
- Cena hlavní prohlídky 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena hlavních prohlídek zdí bez DPH
- DPH 21 %
- Cena hlavních prohlídek zdí celkem včetně DPH

okres Karviná

- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH 
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdí bez DPH
- DPH 21 %
- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

okres Novy Jičín

- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdi bez DPH
- DPH 21 %
- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

- Průměrná hlavní prohlídky zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 hlavní prohlídky zdi
- Cena hlavní prohlídky 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena hlavních prohlídek zdí bez DPH
- DPH 21 %
- Cena hlavních prohlídek zdí celkem včetně DPH

okres Opava
- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdi bez DPH
- DPH 21 %
- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

- Průměrná hlavní prohlídky zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 hlavní prohlídky zdi
- Cena hlavní prohlídky 1 zdi celkem včetně DPH

85 184,- Kč

29 040,- Kč



- Cena hlavních prohlídek zdí bez DPH
- DPH 21 %
- Cena hlavních prohlídek zdí celkem včetně DPH

okres Ostrava

- Průměrná cena evidenčního listu zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 evidenčního listu zdi
- Cena evidenčního listu 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena evidenčních listů zdi bez DPH
- DPH 21 %
- Cena evidenčních listů zdí celkem včetně DPH

- Průměrná hlavní prohlídky zdi 1 bez DPH
- DPH 21 % 1 hlavní prohlídky zdi
- Cena hlavní prohlídky 1 zdi celkem včetně DPH

- Cena hlavních prohlídek zdí bez DPH
- DPH 21 %
- Cena hlavních prohlídek zdí celkem včetně DPH

96 800,- Kč

48 400,- Kč

16 940,- Kč

2. Cena je dohodnuta jako pevná a nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti smlouvy.

3. Zálohové platby nejsou sjednány.

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitost daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění (dále jen označena „faktura").

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli.

6. Zhotovitel je ve smyslu § 2, písm. e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena

- budou-li vyúčtována práce, které zhotovitel neprovedl

- bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši

- budou-li ve zjišťovacím protokolu chybně uvedené položky, či jejich ocenění.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení, druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

8. Doručení se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou prostřednictvím 
pošty.

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem na faktuře bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy.

11. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní



pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

12. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši 0,2 % z dlužné částky, za každý i započatý den prodlení.

13. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

14. Splatnost částek sankčních ujednání je 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury).

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Dílo bude předáno osobně zástupci objednatele v jeho sídle.

VI. PROVEDENÍ DÍLA

Protokoly evidenčních listů budou dodány 1 x v tištěné formě s barevnou fotodokumentaci 
(minimálně 4 fotek s popisem jednotlivých fotosnímků) a 3 x digitálně na CD nebo DVD (fotografie 
ve formátu .jpg).

VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 měsíců.

2. V případě zrušení smlouvy ze strany objednatele, zaplatí objednatel zhotoviteli prokazatelné 
náklady již vzniklé plněním díla.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

5. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná běžet následujícím dnem po doručení zhotoviteli.

6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které 
se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva 
a povinnosti.

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne 
či jinak znemožní.

11. Osoby podepisující tuto smlouvu podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Strana 6 z 13



13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem převzetí podepsané smlouvy zhotovitelem,

14. Objednatel sděluje, že tato smlouva bude ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
§ 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovaná 
v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

15. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení.

16. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou správou silnic Moravskoslezského kraje

17. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Evidenční list objektu zdi a List prohlídky zdi

příloha č. 2: Seznam objektů zdí

V Ostravě dne V Ostravě dne $ ■<!?■



Hlavní prohlídky a Evidenční listy opěrných zdí a zárubních zdí v Moravskoslezském kraji 
rok 2022

Středisko Bruntál

Provedení evidenčních listů opěrné zdi

Poř. 
Č. Silnice Úsek Délka 

(m)
Evidenční 

listy

1

11/457 Opěrná zeď mezi obcí Petrovice a hranicí OL. Kraje, km 52,770- 
52,980 210

Ano

2 11/457 Opěrná zeď v obci Osoblaha, km 76,930 -  76,965 35 Ano

3 11/457 Opěrná zeď v obci Osoblaha, km 76,975 -  77,000 25 Ano

4 111/4588 Opěrná zeď v obci Široká Niva, km 13,360 -13 ,420 60 Ano

5 111/4588 Opěrná zeď v obci Široká Niva, km 13,425 -13,495 70 Ano

6 111/4588 Opěrná zeď v obci Široká Niva, km 13,510 -13,555 45 Ano

Provedení hlavní prohlídky opěrné zdi

OZNAČENÍ Katastrální 
území

Liniové 
staničení 

(km)

Délka 
zdi 
(m)

Hmotná 
podstata

Klasifikační 
stupeň stavu 

zdi

Klasifikační stupeň 
použitelnosti zdi

ev. č. 
457-OZ3

Petrovice 
ve Slezsku 

656984

56,590 až
56,628

39,02
beton, 
kámen

lll/V -  DOBRÝ 
/ŠPATNÝ STAV

2 -PODMÍNĚNĚ POUŽITELNÝ

Středisko Frýdek-Místek

Provedení evidenčních listů opěrné zdi
Pořadové 

číslo
Silnice Evidenční km, typ a 

orientace zdi Popis
Obec Evidenční 

list
1. 111/48415 2,003 -  opěrná, P Kamenná zeď od km 2,003 po km 

2,058, D=55,0 m, V=2,5 m
Krásná ANO

2. 111/48415 2,003 -  zárubní, L Kamenná zeď od km 2,003 po km 
2,048, D=45,0 m, V= l,0  m

Krásná ANO

3. 111/48415 2,070-opěrná, P Kamenná zeď od km 2,070 po km 
2,110, D=40,0m, V = l,2m

Krásná ANO

4. 111/48415 4,230-opěrná, P Kamenná zeď od km 4,230 po km 
4,425, D=195,0 m, V=3,0 m

Krásná ANO

5. 111/48415 4,320-zárubní, L Kamenná zeď od km 4,320 po km 
4,350, D=30,0 m, V=2,0 m

Krásná ANO

6. 111/48415 6,700 -  opěrná, L Kamenná zeď od km 6,700 po km 
6,777, D=77,0 m, V=l,2 m

Krásná ANO

7. 111/48415 7,578-opěrná, L Kamenná zeď od km 7,578 po km 
7,628, D=50,0 m, V=2,0 m

Krásná ANO

8. 111/48415 8,107 -  opěrná, P Gabionová zeď od km 8,107 po km 
8,166, D=59,0m, V=l,5m

Krásná ANO

9. 111/48415 9,130 -  opěrná, P Gabionová zeď od km 9,130 po km 
9,192, D=62,0 m, V=l,8m

Krásná ANO

10. 111/48415 9,240 -  opěrná, P Gabionová zeď od km 9,240 po km 
9,305, D=65,0 m, V=l,8m

Krásná ANO



11. 111/48415 10.965 -  opěrná, P Betonová zeď od km 10,965 po km 
11,007, D=42,0 m, V=1 m

Krásná ANO

Provedení hlavních prohlídek opěrných zdí

OZNAČENÍ Katastrální 
území

Liniové 
staničení (km)

Délka 
zdi 
(m)

Hmotná 
podstata

Klasifikační 
stupeň stavu zdi

Klasifikační stupeň 
použitelnosti zdi

ev. č.
48312-OZ2

Čeladná 
619116

3,134-3,187 a
3,204 - 3,256

před P: 
54,85 
před L: 
49,17 
za P: 
30,55 
za L: 
52,83

kámen VII-HAVARIJNÍ 
STAV

2 -PODMÍNĚNĚ 
POUŽITELNÝ

ev. č.
48312-OZ4

Čeladná 
619116 5,233 až 5,496 261,73 kámen lll/V-DO BRÝ/ 

ŠPATNÝ STAV
2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

ev. č.
48312-OZ5

Čeladná 
619116 5,496 až 5,554 54,2 kámen V - ŠPATNÝ STAV 2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

ev. č.
48312-OZ7

Čeladná 
619116 5,667 až 5,832 172,46 kámen, 

železobeton
IV - USPOKOJIVÝ 

STAV
2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

ev. č.
48312-OZ8

Čeladná 
619116 6,039 až 6,342 301,22 gabion

V I/V II-V ELM I 
ŠPATNÝ / 

HAVARIJNÍ STAV

2 -PODMÍNĚNĚ 
POUŽITELNÝ

ev. č.
48312-OZ9

Čeladná
619116 6,342 až 6,744 403,87

gabion, 
kámen, 

železobeton

V I/V II-V ELM I 
ŠPATNÝ/ 

HAVARIJNÍ STAV

2 -PODMÍNĚNĚ 
POUŽITELNÝ

ev. č. 
48312- 
OZ12

Čeladná 
619116 7,594 až 7,650 54,88 kámen VI - VELMI ŠPATNÝ 

STAV
2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

ev. č. 
48312- 
OZ13

Čeladná
619116 7,847 až 8,010 156,68 kámen, 

železobeton
III/IV -D O B R Ý 

/USPOKOJIVÝ STAV
2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

Středisko Karviná

Provedení evidenčních listů opěrných zdí

Poř. č. Silnice Úsek Délka (m)
Evidenční 
listy

1 11/468 OZ č. 1 Č. Těšín v km 7,957 -  8,016 levá strana 59
ano

2 11/475 OZ č. 1 Karviná v km 15,511 -  15,555 levá strana 44
ano

3 11/475 OZ č. 2 Karviná v km 15,678 -15,683 pravá strana 5
ano

4 11/475 OZ č. 3 Karviná v km 16,551 -16,580 levá strana 29
ano

5 11/475 OZ č. 4 Petrovice v km 18,401 -18,451 pravá strana 50
ano



6 111/01139 ZZ č. 1 Č. Těšín v km 0,177 -  0,207 levá strana 30
ano

7 111/01139 ZZ č. 2 Č. Těšín v km 0,177 -  0,207 pravá strana 30
ano

8 01139 OZ č. 3 Č. Těšín v km 0,380 -  0,415 levá strana 35
ano

9 4686 OZ č. 1 Chotěbuz v km 0,036 -  0,087 levá strana 51
ano

10 4686 OZ č. 2 Chotěbuz v km 0,110 -  0,161 levá strana 51
ano

11 4686 OZ č. 2 Chotěbuz v km 0,558 -  0,594 pravá strana 36
ano

Středisko Nový Jičín

Provedení evidenčních listů opěrných zdí

Poř. č Silnice Úsek Délka (m) Evidenční 
listy

III 4821 Rybí na Štramberk

1
OZ 1 základ, pás + dřík kámen /+34 m zatrubněno a 
zasypáno / 83 m Ano

/od křiž. 11/482+111/4821 po RD 253 /

II 482 od silnice 111/4821 Rybí -  obec Závišice

2 OZ 1 žb. základ + žb. dřík 14 m Ano

/ Rybí RD č.p. 77/

3 OZ 2 ocelové larseny 53 m Ano

/Rybí RDč.p. 112/

4 OZ 3 kam. základ + kamenný dřík 52 m Ano

/Závišice od RD č.p. 118 po obecní lávku /

5 OZ4 žb. základ + žb. dřík 74 m Ano

/ Závišice od RD č.p. 9 po RD č.p. 74/

II 480 od silnice 11/58 -  Kopřivnice až Ženklava

6 OZ 1 žb.základ, pás + žb. dřík 45 m Ano

/ Kopřivnice od 2 odbočky vpravo /

7 OZ 2 žb.základ, pás + žb. dřík 121m Ano
/ Kopřivnice před mostem 480-002 vlevo pod 
protihlukovkou /

8 OZ 3 žb. základ + žb. dřík 170 m Ano
/ Kopřivnice od pravostranného sjezdu za mostem 480-002 -  
k a za mostem 480-003 vpravo /

9 OZ 4 žb. základ + žb. dřík 70 m Ano

/Štramberk-Bařiny levá strana v klesání k mostu 480-006 /

10 OZ 5 základ žb. + dřík s žb. 67 m Ano

/Ženklava za mostem 480-007 po autobus, zastávku /

11 OZ 6 kamen, základ + dřík z kamene 40 m Ano



/ Ženklava od RD 306 květiny po RD 187 /

12 OZ 7 kam. základ + dřík z kamen. 101 m Ano

/Ženklava od RD -Pošta + Hospoda poOÚ/

13 OZ 8 kam. základ + dřík z kamen. 41 m Ano

/Ženklava za kostelem naproti ZDŠ /

14 OZ 9 kam. základ + dřík z kamen. 127 m Ano

/Ženklava od RD 271 28 m OZ a pak snížení na 28 m
OZ v patě svahu 99 m

15 OZ 10 žb. základ + dřík z kamen. 47 m Ano

/ Ženklava od RD 13 - po obecní most - za obecní most / 23,5+23,5
vše proti proudu toku

II 483 až Mořkov pod kruháčem -  Veřovice - Bordovice

16 OZ 1 kam.základ + kam. dřík 92 m Ano

/ Mořkov od RD 108 po fa. Goldys /

17 OZ 2 žb.základ + kam. dřík 67 m Ano

/ Mořkov od RD 106 po RD 104 /

18 OZ 3 kam. základ + kam. dřík 87 m Ano

/ Mořkov od zastávky ČSAD po RD 219 /

19 OZ 4 žb. základ + žb. dřík 50 m Ano

/Mořkov před mostem 483 - 005 /

20 OZ 5 základ žb. + dřík s žb. - prefa IZT 74 m Ano

/Veřovice od RD 325 po RD 14 /

21 OZ 6 kamen, základ + dřík z kamene 69 m Ano

/ Veřovice naproti POŠTĚ po obecní most /

22 OZ 7 žb. základ + dřík z žb. - prefa 16 m Ano

/ Bordovice za mostem 483-008 vlevo /

Provedení hlavních prohlídek opěrných zdí

OZNAČENÍ Katastrální 
území

Liniové 
staničení (km)

Délka zdi 
(m)

Hmotná 
podstata

Klasifikační 
stupeň stavu zdi

Klasifikační stupeň 
použitelnosti zdi

ev. č. 4848- 
OZ1

Tichá na 
Moravě 
766992

15,956 až
15,996 42,68 kámen 1/VI-BEZVADNÝ/ 

VELMI ŠPATNÝ STAV
2 -PODMÍNĚNĚ 

POUŽITELNÝ

ev. č. 4848-
OZ4

Tichá na 
Moravě 
766992

16,455 až 
16,632 177,12 kámen VI-VELM I ŠPATNÝ 

STAV
3 - POUŽITELNÝ S 

VÝHRADOU



Středisko Opava

Provedení evidenčních listů opěrných zdí

Poř.č. Silnice Úsek Délka (m)
Evidenční 
list

1 11/442
Opěrná zeď před obcí Bohdanovice v km 7,132 - 7,374 241,8

Ano

2 11/442
Zárubní zeď před obcí Bohdanovice v km 7,169 - 7,242 73

Ano

3 11/442
Opěrná zeďv obci Bohdanovice (u kostela) 
11/442 v km 7,794-7,862 (67,8 m) 67,8

Ano

4 111/45421
111/45921 v km 3,090-3,117 (26,6 m) 26,6

Ano

5 11/442
Opěrná zeď ve městě Vítkov v km 27,119-27,188 (před 
mostem ev.č.442-013) 68,5

Ano

6 11/442
Opěrná zeď ve městě Vítkov v km 27,195 - 27,234 (za 
mostem ev.č.442-013) 39,4

Ano

7 11/442
Opěrná zeď za městem Vítkov v km 29,863 -29,915 (u 
bývalého mlýna) 52

Ano

8 11/443

Opěrná zeď před obcí Zálužné v km 19,351 - 19,621 vlevo 270

Ano

9 11/443

Zárubní zeď před obcí Zálužné v km 19,381 -19,421 vpravo 40

Ano

10 11/443
Opěrná zeď před obcí Zálužné v km 19,761 - 19,851, vlevo, až 
k mostu ev.č.443-051 90

Ano

11 11/443

Opěrná zeď před obcí Zálužné vpravo v km 19,816 - 
19,851,(přerušena mostem ev.č.443-051) v km 19,861 - 
19,936 110

Ano

12 11/443
Opěrná zeďv obci Zálužné v km 20,184 - 20,237,(navazuje 
na křídlo mostu ev.č.443-053) 52,8

Ano

13 11/443
Opěrná zeďv obci Melč v km 25,342 - 25,375,(v křiž, se sil. 
111/44330) 33,4

Ano

14 11/443
Opěrná zeďv obci Mikolajice v km 30,012 - 30,070 58

Ano

15 11/443
Opěrná zeď v obci Mikolajice v km 30,680 - 30,700 19,6 Ano



Provedení hlavních prohlídek opěrných zdí

OZNAČENÍ Katastrální 
území

Liniové staničení (km)
Délka zdi 
(m)

Hmotná 
podstata

1 46019-OZ2 111/ 46019 Opěrná zeď v obci Košetice v km 2,424-2,435 a 
km 3,596 až 2,435

11
31

2 44334-OZ1 Opěrná zeď v obci Žimrovice 112

3 46018-OZ3 Opěrná zeď v obci Košetice v km 3,945-3,965 20

4 4605-OZ4 Opěrná zeď v obci Brumovice v km 0,028-0,087 59

5 4596-OZ5 Opěrná zeď v obci Úblo v km 4,266-4,319 53

6 442-OZ6 Opěrná zeď v obci Hořejší Kunčice v km 10,549-10,590 49

7 442-OZ7 Opěrná zeď v obci Hořejší Kunčice v km 10,639-10,720 81

8 443-OZ11 Opěrná zeď ve městě Budišov nad Budišovkou km 11,488
-11,690

202

Středisko Ostrava

Provedení evidenčních listů opěrných zdí

Poř.č. Silnice Úsek Délka 
(m)

Evidenční list

1 111/4787 Opěrná zeď v Proskovicích, cca v km 7 ,1 2 3 -7 ,1 4 3 20 Ano

2 111/4787 Zárubní zeď ve Výškovicích, cca v km 3,352 -  3,385 33 Ano

3 111/4692 Zárubní zeď ve Vřesině, cca v km 2,037 -  2,088 51 Ano

4 11/473 Opěrná zeď v Šenově, cca v km 15,415 -  15,441 26 Ano

5 11/473 Opěrná zeď v Šenově, cca v km 15,521 -1 5 ,5 3 3 12 Ano

Provedení hlavních prohlídek opěrných zdí

OZNAČEN 
í

Katastraln 
í území

Liniové 
staničení (km)

Délka 
zdi 
(m)

Hmotná 
podstat 

a

Klasifikačn 
í 

stupeň 
stavu zdi

Klasifikační 
stupeň 

použitelnost 
i zdi

OZNAČEN 
í

Katastraln 
í území

1 4804-OZ1
Opěrná zeď ve 
Staré Vsi nad 
Ondřejnicí

111/4804 0,000 0,013 13,4
Stará Ves 

nad 
Ondřejnicí

v

2
4787-OZ3

Opěrná zeď ve 
Staré Vsi nad 
Ondřejnicí

111/4787 10,279 10,335 55,9
Stará Ves 

nad 
Ondřejnicí

VI




